Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №62
заседания экспертной комиссии по итогам заявочного этапа по утверждению списка

участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 17 июля по 06 августа 2024

года на областной смене «Культурный код 52» по направлению «Наука» вид
деятельности «Олимпиадное обществознание 8-9 класс»

«24» июня 2024 года
г. Нижний Новгород

№62

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Леонова Анастасия Сергеевна -  и.о.

директора государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Дурандина Ольга
Павловна -  и.о. руководителя центра естественно-научного образования
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Тихомирова Елена Сергеевна -
специалист центра методического сопровождения конкурсных отборов
талантов государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:
1. Кравченко Александра Александровна -  ведущий специалист

центра методического сопровождения конкурсных отборов талантов
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

2. Натарова Наталья Борисовна -  руководитель центра методического
сопровождения конкурсных отборов талантов государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных

сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых ДСООЦ
«Лазурный», организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 17 июля по 06 августа
2024 года на областной смене «Культурный код 52» по направлению «Наука»
вид деятельности «Олимпиадное обществознание 8-9 класс».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Дурандину О.П.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в

интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 17 июля по 06 августа 2024 года на
областной смене «Культурный код 52», по направлению «Наука» вид
деятельности «Олимпиадное обществознание 8-9 класс» было допущено 22 из
36 поступивших заявок.

Решили:
1. Сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый

этап на областной смене «Культурный код 52» по направлению «Наука», вид
деятельности «Олимпиадное обществознание 8-9 класс» в количестве 24
человек.

Голосовали: «За»_5____; «Против»__0____; «Воздержались»___0___.

По второму вопросу слушали:
Натарову Н.Б.

Предложено утвердить рейтинговый список (24 человека) и определить
проходной балл по направлению «Наука», вид деятельности «Олимпиадное
обществознание 8-9 класс» - 25 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены

«Культурный код 52» по направлению «Наука», вид деятельности
«Олимпиадное обществознание 8-9 класс» 20 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (20 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 17 июля по 06 августа 2024 года на областной смене
«Культурный код 52» по направлению «Наука», вид деятельности
«Олимпиадное обществознание 8-9 класс» (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников (20 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 17 июля по 06 августа 2024 года на областной смене

«Культурный код 52» по направлению «Наука», вид деятельности
«Олимпиадное обществознание 8-9 класс» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ
«Вега».

Голосовали: «За» 5 ; «Против» 0 ; «Воздержались» 0

Председатель А.С. Леонова

Заместитель председателя О.П. Дурандина

Секретарь
Члены комиссии

Тихомирова

//Уdrf~- А.А. Кравченко

У  У уА  Н.Б. Натарова
У

Приложение
к протоколу 62 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены
«Культурный код 52»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 17.07.2024 по 06.08.2024г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Олимпиадное

обществознание 8-9 класс».

№
п/п

М униципальны й
район/городской

округ

ID
участник

а

Балл Реш ение комиссии

1.

М О Павловский
2416320

120 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

2.

г.о.г. Нижний
Новгород

2424799

105 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

3.

г.о.г. П еревозский
2427034

95 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

4.

М О Володарский
2426536

95 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

5.

г.о.г. Ниж ний
Новгород

2420064

90 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

6 .

г.о.г. Нижний
Н овгород

2418732

90 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

7.

г.о.г. Нижний
Новгород

2423242

80 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

8.

М О Павловский
2427324

75 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

9.

г.о.г. Ниж ний
Новгород

2426437

75 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

10.

г.о.г. Дзержинск
2415441

70 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

11.

г.о.г. Дзержинск
2412181

65 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

12.

г.о.г. Нижний
Новгород

2427230

60 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

13.

М О Сосновский
2423243

60 Рекомендовать для участия на смену
«Культурный код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

14.

М О Дивеевский
2425103

50 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

15.

М О Володарский
2425133

40 Рекомендовать для участия на смену
«Культурный код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

16.

г.о.г. Кулебаки
2412375

40 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

17.

г.о.г. Нижний
Новгород

2425022

30 Рекомендовать для участия на смену
«Культурный код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

18.

г.о.г. Нижний
Новгород

2412028

30 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

19.

г.о.г.Арзамас 2433878

30 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Н аука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

20.

М О Сергачский
2427228

25 Рекомендовать для участия на смену
«Культурны й код 52», по направлению

«Наука» вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

21.

г.о.г. Ниж ний
Новгород

2427331

20 Не прош ла по рейтингу для участия в смене
«Культурный код 52», по направлению «Наука»

вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»

22.

г.о.г. Нижний
Новгород

2417793

10 Не прош ла по рейтингу для участия в смене
«Культурный код 52», по направлению «Наука»

вид деятельности «О лимпиадное
общ ествознание 8-9 класс»